
     Drdloviny  aneb  noviny Drdlovic  rodiny  zá�í  -  listopad   2009 

K R Á T K É  Z P R Á V Y  
• Adámek začal chodit do miniškol-

ky. Jelikož v normální školce se na 
něj nedostalo, přijali jsme možnost 
dotované miniškolky s otevřenou ná-
ručí.  

• Katka začala chodit do školy. Podle 
aktuálních informací se jí ve škole 
stále líbí.  

• Absolvovala jsem cvičitelský kurz. 
Po víkendovém školení a zkoušce 
jsem dostala trenérský průkaz. Byl to 
rozhodně po mnoha stránkách dobře 
strávený čas. Potkala jsem zde pár 
opravdu zajímavých lidí, kteří byli 
velmi inspirativní. A rozšířila jsem si 
obzory. 

• Adámek chodí malovat ke Kláře 
Říhové. Nosným tématem malířských 
lekcí je Afrika. Klára si s dětmi 
nejdříve povídá na nějaké africké té-
ma - zvířata, poušť, lidé, ukazuje ob-
rázky a děti pak malují podle toho, co 
je zaujalo. Po prvních lekcích, kdy 
Adámek zatvrzele maloval autobusy 
a auta, případně Pendolíno, již nosí 
takové skvosty jako stopy v poušti 
nebo banánovník... 

• Zas cvičíme v Sokole. Díky mam-
ce, která každé úterý jezdí za námi a 
hlídá Matese, můžeme chodit s Luki-
nem a Adýsem řádit do sokolovny. 
Jsme moc rádi. 

• Zavítali jsme na hřiště v Ořešíně. 
Ze spousty lanových překážek byli 
nadšeni jak děti, tak i dospělí. Já však 
zejména ze Standy zamotavšího se do 
náročné lanové průlezky-smíchy jsem 
nemohla...:-) 

 

Drdloviny 14 
aneb  noviny  Drdlovic  rodiny  zá�í  -  listopad  2009  �íslo 14 
 

S E Z O N A   O S L A V  
Jelikož Matýsek zaplnil zářijovou oslavovou proluku, 
slavíme od srpna skoro nonstop. Nejprve to byly 
posunuté narozeniny Adámka, už čtvrté. Záplava aut 
vyvolala upřímné nadšení. Následovaly dojemné 
narozky našeho benjamínka. Z masivní sešlosti byl tak 
vyděšen, že skoro ani nerozpatlal svůj narozeninový 
dort. Ale vysvětlovat, že se do dortu opravdu může 
zabořit, tak to jsme asi neměli. Koberce a pohovku 
jsme pak čistili celý týden:-). Řetěz oslav uzavřel 
Lukášek, jehož dort ozdobilo 6 svíček. Jelikož všechny 
oslavy proběhly na dvakrát a ještě se nám přinatrefila 
párty kamarádky Janičky, vychází nám to na pěkné 
skóre jedna oslava za cca 10 dní. Slušná koncentrace! 

V A L A Š S K O   S A  K U L A T Í  
Babyboom pokračuje! Bříško se tentokrát kulatí 
sestřence Radce. Nastávající maminka exkluzivně 
Drdlovinám prozradila, že miminko, které se má 

narodit 
koncem 

listopadu, 
bude holčička. 
"Kromě toho 
se stěhujeme 
do většího, 
takže balím a 
připravuji vše 
na stěhování. 
Aby toho 
nebylo málo, 
ještě studuji", 
svěřuje se  
Radouš na 
samém prahu 

mateřství. 
Redakce drží 
palce, ať se 
vše vydaří! 
      V očekávání... 



     Drdloviny  aneb  noviny Drdlovic  rodiny  zá�í  -  listopad   2009 

M O U D R O  T O H O T O  Č Í S L A  
 
Je lepší rozsvítit, byť jen malou svíčku, 
než proklínat temnotu. 
    Konfucius 

 

N Á V Š T Ě V A   P O H Á D K O V É H O   L E S A  
Kluky tolik očekávaný 
Pohádkový les se nám časově 
překryl s návštěvou tety 
Anežky tranzitující přes Brno 
na wellness pobyt v 
Boskovicích. Požádali jsme 
tedy o pomoc Marcelu s 
Liborem, jestli by nám 
Adámka a Lukáška nevzali 
spolu se svými kluky. Jelikož 
řekli ano, máme letos 
Pohádkový les pouze 
zprostředkovaně, ale o to 
možná barvitěji. Pohádkový 
les je akce proslavená a 
tradiční a každý rok se jí 
účastní více a více 

pohádkuchtivých dětí. Velké 
množství účastníků je příčinou 
nemalých zmatků na startu. A 
tak se stalo, že Adýsek místo s 
Wildovými vystartoval s úplně 
cizími lidmi. Wildovi, jelikož 
měli ještě další dětské 
zápůjčky a jejich skupina 
čítala mnoho členů, na to 
zpočátku vůbec nepřišli:-). Pak 
se ale začal dav rozptylovat a 
při sčítání osob byl Adámek 
konečně pohřešen. Nastalo 
zběsilé hledání, Libor běžel 
dozadu, přičemž chtěl volat 
Adama a zjistil, že zapomněl, 
jak se vlastně jmenuje, ha, ha. 

Adam se nakonec naštěstí v 
klidu objevil o kus vpředu, a 
jak už je někdy vycpaný, tak 
ani nezjistil, že se vlastně 
ztratil, takže bylo vlastně vše 
OK:-) Akorát Marcela s 
Liborem se trošku orosili:-). 
Další průběh akce pak už byl 
klidný a bez zádrhelů, krásný 
výlet byl završen pečením 
buřtů, kde jsem se už k akci 
přidala a poslechla si výše 
zaznamenané napínavé 
vyprávění... 

S L A V N O S T N Í   P Ř E D Á N Í  S T R O M U   P R O  B R N O  
Bílovické polesí každý rok daruje Brnu Vánoční strom, který pak stojí celý předvánoční a vánoční 
čas na náměstí Svobody. 
Tato tradice trvá již 85 
let. Předávání stromu je 
velmi oficiální a slav-
nostní a probíhá za účasti 
představitelů jak Brna, 
tak Bílovic. Akt je do-
provázen vystoupením 
dětí ze školky, školy a 
dětského domova. Jedním 
z vybraných účastníků 
byl letos i náš Lukáš. Pět 
dětí ze školky mělo při-
pravený pod vedením 
paní učitelky Dáši milý 
program. Samozřejmě 
jsme se přišli podívat. 
Akce začala dle plánu o 
půl druhé. U hájovny 
lišky Bystroušky se 
shromáždila pěkná řádka lidí. Aktivní účastníci programu, tedy všechny děti, byly shromážděny 
okolo improvizovaného pódia. Vzhledem k tomu, že byli u hájovny ve značném předstihu díky nut-

nému nácviku in situ, už vypadaly, že by rády 
odkroutily svůj program a šly. Bohužel začalo nej-
prve představení účastníků. A že jich bylo! Po 
starostovi města Brna Romanu Onderkovi přišli na 
řadu další brněnští jakož i bílovičtí zastupitelé, 
zástupci polesí a Mendelovi zemědělské a lesnické 
univerzity, ředitelé a vychovatelé různých 

Matýskovo okénko 
• Matýsek už má 1 rok a dva měsíce 
• Pár samostatných krůčků se mu podařilo ještě před prvními naro-

zeninami, nyní už je zdatný chodec, zvládne prahy i malé schůd-
ky.  

• Nechce se mu nic moc jíst, takže se kojí s jídlem tak půl na půl. 
Jídlu vážně moc nedá, když sní 190 g skleničku, tak jásáme.  

• Zatím má 6 zubů a jeden na cestě 
• Noc už prospí celou (konečně:-)), přes den už spí většinou jen 

jednou. 
• S mluvením to také není žádná sláva, v podstatě nic neříká, zato 

umí slušně mečet:-) Když něco chce, ukáže prstíkem a vydá po-
divný zvuk "Hééé" 

• Rád si hraje s vkládačkou šnekem, želvičkou se třemi krunýři. 
• S maminkou se mu líbí hrát kolo, kolo 



     Drdloviny  aneb  noviny Drdlovic  rodiny  zá�í  -  listopad   2009 

Lukášovo okénko 
• Lukin oslavil 6. narozeniny 
• Zakousl se do hraní na flétnu. Hraje dobrovolně, 

hodně, hezky a rád. Už měl ve školce dva kon-
certy. 

• Vůbec je dobře využitelný k veřejným akcím, 
pravidelně se účastní vítání nových Bílovických 
občánků. Bodejť ne, vždy si tam totiž vyříkanku-
je Milenu a podává se tam bubláto:-) 

• Když jsem vracela Janě nějaké věci, co mi půjči-
la na miminko, přidala jsem jí do tašky ledové 
kaštany. Se zásilkou jsem poslala Lukáše. Lukin 
hned ve dveřích upozornil tetu na přítomnost 
zmíněné tyčinky. Okomentoval to: "Teto, víš, 
proč tam jsou ty kaštany?" Jana odpověděla: "No 
asi proto, že je máme rádi, ne?" A Lukáš na to: 
"Né, teto, to je proto, že byly ve slevě!" :-) 

Kvíz: Kdo to je? Odpovědi posílejte 
do redakce do 10.12.2009. První 
správná odpověď bude odměněna. 

organizací, vše završeno Červeným 
křížem. Všechna jména samozřejmě 
pečlivě vyjmenována včetně všech titulů a 
funkcí. Děti se silně nezúčastněně šťourali 
v nose, druhá polovina pak se tam čemusi 
chichotala. Po náročném představení 
přítomných jsme pookřáli a těšili se na 
dětská vystoupení, ovšem marně. Na 
pořadu dne byly totiž zdravice hostů:-) To 
už teda děti fakt nedávaly, pošťuchování 
střídal hlasitý chechot a mečení 
přihlížejících nudících se sourozenců (Ma-
tes se taky ochotně zapojil). Řečníci se 
projevili velmi inteligentně a jak rostl 
počet projevů, tak se jejich délka 
zkracovala a úplně poslední představitelka 
Červeného kříže už jen moudře popřála 
všem hezké odpoledne:-). Na řadu přišla 
dětská vystoupení. Lukáš to tam dost 
organizoval, poučoval, že se musí posunout mikrofon, že lidi vzadu neslyší. Narozdíl od právě 
přednášené básně jeho poučování bylo slyšet moc dobře:-). Pak Lukášek zahrál na flétnu a užil si 
svou minutu slávy. Nakonec děti ozdobily strom, zazpívali jsme si s kytarou a slavnost byla pomalu 
ukončena.  

V Ý L E T    D O   Z Á B A V N Í   H A L Y   B O N G O  
Trapas se mi tentokrát kupodivu žádný nestal, takže aspoň popíšu veselý výlet do Bonga. V tomto 
stánku jsme zatím byli jen jednou a u příležitosti Lukáškových narozenin jsme se rozhodli si den v 
této zábavní hale zopakovat. Vybrali jsme si pátek, jelikož vstupné je oproti víkendovým dnům 
výrazně nižší. Našla jsem si spojení, které sestávalo z poměrně hutného cestování přes celé Brno, 
ovšem třetí přestup by nás měl zavézt přímo k hale. Zdálo se mi to celkem únosné, tedy jsem nás 
zabalila a mohli jsme vyrazit. Dva dopravní prostředky jsme zvládli, ovšem poslední autobus nás 

zradil. Zastávka Bohunická tramvaje a autobusu totiž 
nejsou totožné a než jsme se doplacatili na tu busovou, 
padesátjedničce už jsme jen pěkně zamávali. O to nic, 
jenže bylo 10 a další autobus jel až ve 14:12. A hala 
nejenže nebyla v dosahu, ale ani jsme nevěděli, kudy k ní. 
Volali jsme SOS navigaci Standu. Odnavigoval nás a my 
vyrazili. Po cca kilometru a půl chůze se na nás z tyče u 
chodníku smála cedule: Městská část Brno - Bohunice. To 
neznělo příliš optimisticky. Následný hovor se Standou 
přeměnil v jistotu můj pocit, že nejdeme správně:-). Mates 
začal mečet. Takže zpět. Po cca tříkilometrové chůzi jsme 
konečně silně zmrzlí dorazili do Bonga. Nasměrovali jsme 
se k pokladně a očekávali sumu cca 260 Kč. Paní však 
vypálila 518 Kč - prý jsou prázdniny, takže se platí 
víkendové vstupné! Vtipné, no. Vůbec se mi nechtělo, ale 
po té strastiplné cestě jsem to nakonec z peněženky 
vyškrábala. No a kdybychom pak měli alespoň trochu 
peněz na jídlo a kdyby se Lukáš v nepřehledném prostoru 

neztratil a nemečel v koutku za trampolínou, kde jsem neměla šanci ho vůbec najít a nenechali jsme 
tam dvoje zánovní papuče, tak by to byl vlastně  úplně super den:-) :-) 



     Drdloviny  aneb  noviny Drdlovic  rodiny  zá�í  -  listopad   2009 
 

STŘÍPKY NA ZÁV ĚR 
• Zavítali jsme na den otevřených dveří na Hvězdárně. Byl zde připraven hezký program pro děti 

včetně pohádky ve velkém planetáriu. Kluci si vyrobili a vyzdobili raketu a splnili další drobné 
úkoly. Jen pozorování Slunce nevyšlo, jelikož se zatáhlo.  

• O jednom deštivém víkendu jsme nakoukli do technického muzea. U Lukina se ujaly zejména 
funkční parní modely, Adam zas ocenil výstavu veteránů. Asi u všech zabodoval orchestrion. By-
lo to příjemné dopoledne. 

• Lukin pokračuje v plavání v Kometě. Postoupil do vyšší skupiny, jelikož tam ale už dvakrát truch-
lil, že je unavený (je to až od šesti, což je fakt dost vražedné), vyjednal mu Standa přestup zpět do 
původní skupinky. Snad to už bude OK. 

• Babička Jana vzala Lukina a Vojtu do Prahy na návštěvu za pradědou. Lukáš byl z výletu nadše-
ný, dalších 14 pak vykládal, jak jezdil metrem, autobusem v Praze a také autobusem Student 
Agency, kde se podávala čokoláda. A ty srandovní zastávky! Třeba na Beránku, že Lukine? 

• Stihli jsme také minigolf. Vyhrála jsem já! :-) 
• Jeden víkendový den jsme věnovali vláčkům. Nejprve jsme strávili dobré tři hodiny na Josefské 

na modelové železnici. Pokračovali jsme na lávce v Maloměřicích, kde to vydalo na další 2 hoď-
ky. Nadšení kluků neznalo mezí. 

• Opět cvičím. Rehabilitační cvičení na balonech pod vedením paní Barvířové je úžasné. 
• Díky babičce Libě jsme mohli s Lukáškem a Adámkem v klidu navštívit výstavu Hry a klamy. 

Jednalo se o putovní výstavu IQ parku a vzhledem k tomu, že jsme přišli dostatečně brzy a byl 
zde klid, opravdu hodně jsme si to užili. U kluků se nejvíce ujalo otiskování postavy do lamelo-
vého rámu, zvukovod a parabolický telefon. 

• Mamka s Irčou vyráběly krásné věci na kurzu v Olešnici. Akci si moc pochvalovaly a přivezly si 
vydařené vlastnoruční výrobky.  

• V domě na Šmilovského je rekonstrukce zas o kousek dál. Osazena jsou okna a parkety. Už aby 
byla kolaudace, proslýchá se, že se nebude počítat na hodiny, ale dny :-)  

• Spolu s mamkou a paní Hřebíčkovou jsme dostali možnost se duševně povznést návštěvou  diva-
delního kusu Síla zvyku. Poněkud uzívané dílko Thomase Bernardta se těší oblibě mezi literáty, 
divácky strhující však kulantně řečeno příliš není:-). Ale díky milé společnosti a též chutnému ob-
čerstvení zajištěného starostlivou maminkou to byl nakonec hezký a zajímavý zážitek. 

 
 
 

 
Inzerce 

• Věnujeme poukázku do multikina 1+1 zdarma. Doporučujeme využít zejména na film Dis-
trict 9. Martina a Standa 

• Kdo nalešti kliku u profesora Gregy? Zn.urgentně. Standa 
 

 
 
 
Drdloviny - čtení pro vás. Vychází nepravidelně, když je čas a je co psát. Toto číslo vyšlo v listopadu 2009 v nákladu 
10 výtisků. Redakce se těší na vaše připomínky, podněty a náměty. Můžete též dodat své reportáže. Nábor inzerce (zce-
la zdarma!) u šéfredaktorky na tel: 608 620 953. Šéfredaktorka: Martina Drdlová, Technická podpora Stanislav Drdla, 
Hlavní inspirace: Lukáš Drdla, Adam Drdla, Matěj Drdla 


